
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 425

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 76 DEL 31-08-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Servizi socio-riabilitativi presso il Centro Diurno "Val Vibrata" -
Liquidazione fattura a favore della "Polis Società Cooperativa Sociale"
mese di  giugno 2017. CIG: Z841E8FCA6.

L'anno  duemiladiciassette addì  trentuno del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO:

che il Sig. T. A., disabile in condizioni di gravità ai sensi dell’art. 3 della legge 104/92,-

frequenta stabilmente, da oltre un decennio, il Centro Diurno socio-educativo Val Vibrata,
già gestito dalla Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. “La Formica”;

che l’utente presenta condizioni di grave disagio comportamentale, determinato dalla-

particolare condizione di handicap intellettivo, e che, nella sostanza, trae particolare
beneficio dalla frequentazione del predetto Centro;

che il servizio di cui all’oggetto non è previsto dal Piano di Zona vigente dell’Ambito
Sociale Laga  cui il Comune di Civitella del Tronto fa parte in prorogatio in attesa del
passaggio dal 1 luglio 2017 al nuovo Ambito “Val Vibrata”;

VISTA la nota del 28 dicembre 2016, acquisita agli atti di questo Ente il 29.12.2016 al prot.
n. 14304, con la quale la Sig.ra B. A., madre di T. A., residente a Civitella del Tronto,
chiedeva a questa Amministrazione di farsi carico dell’onere della spesa, relativa all’anno
2017, per la fruizione dei servizi nel Centro in parola;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. con la quale si affidava alla “POLIS Società
Cooperativa Sociale” la gestione dei servizi socio-riabilitativi presso il Centro Diurno Val
Vibrata, per l’anno 2016;



VISTA la nota della società Polis Società Cooperativa Sociale, agli atti di questo Ente, che
manifestava la propria disponibilità a continuare questo servizio per il primo semestre 2017
alle medesime condizioni precedentemente applicate nell’anno 2016 per un costo complessivo
di €. 2.187,61 (duemilacentoottantasette/61) IVA compresa al 5%;

VISTA la deliberazione del la G.C. n. 41 del 21/04/2017 con la quale si affidava, nelle more
dell’approvazione del nuovo PDZ da parte dell’Unione dei Comuni Città Territorio Val
Vibrata (nuovo Ambito ex legge regionale per il Comune di Civitella del Tronto) e fino al 30
giugno 2017, la gestione dei servizi socio-riabilitativi presso il Centro Diurno
Socio-Riabilitativo ed Educativo “Val Vibrata” alla “POLIS Società Cooperativa Sociale”
con sede in Perugia, Via G.B. Pontani, 47, al prezzo complessivo e omnicomprensivo del
servizio di € 2.187,61 (duemilacentoottantasette/61) IVA compresa al 5%;

PRESO ATTO che, con la medesima deliberazione, si dava mandato al Responsabile del
Servizio affinchè  predisponesse gli atti necessari e conseguenti;

VISTA la determinazione del Settore Servizi Generali n. 39 del 12.05.2017, RG n. 195, con
la quale  si impegnava la spesa di € 2.187,61 sul cap. 1957 del bilancio corrente, impegno n.
53;

VISTA la fattura della Polis soc. coop. sociale n. 524/PS del 30.06.2017, acquisita agli atti
dell’Ente il 14/07/2017 al n. 7983 di prot. relativa al mese di  giugno 2017;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z841E8FCA6;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva on line, Prot.
INPS_8058953 del 27/06/2017, attestante che la ditta di che trattasi risulta regolare nei
confronti di INPS e INAIL;

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2017/2019;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma di € 364,60 per gestione servizi socio-riabilitativi” di cui €2)
347,24  alla “POLIS Società Cooperativa Sociale”  e € 17,36 per IVA,

di imputare la stessa sul capitolo 1957 del bilancio corrente  impegno n. 53;3)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.76 del 31-08-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di accreditare la somma di € 347,24 a favore della “Polis Soc.Coop.Sociale”, via4)
G.B.Pontani, 47, Perugia, P.I. 01409740543, IBAN: IT63W 02008 03033
000029405647.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.76 del 31-08-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-08-31T15:22:05+0100
	Gesualdo Malavolta




